Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de maio de 2023.

Oficio nº 0300/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica requerimentos.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. os requerimentos apresentados na reunião plenária

do dia 15/05/2023, solicitando informações de interesse público:

1) ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO

Req. 0103/2023 - Solicita informações sobre obra na rua Estrada de Barra

Longa, bairro Rasa.

A reforma prevista na via estava em execução, mas a obra foi interrompida e a

população demanda pela conclusão do serviço. Desta forma, solicita-se

informar:

1. Qual a motivação de interrupção da obra?

2. Se será dada continuidade à obra. Em caso positivo, informar se há uma

data prevista para retorno das intervenções na via.

2) RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO GOMES

Req. 0104/2023 - Solicita esclarecer o motivo pelo qual o ônibus da São Jorge

Auto Bus não está circulando na rua João Mayrink (parte baixa), bairro Jardim.

Além disso, solicita o retorno do ônibus para esta rua, atendendo solicitação dos

moradores da rua e do bairro.

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Atualmente, os moradores dessa área enfrentam dificuldades significativas para

acessar o transporte público, tendo em vista que são obrigados a percorrer

longas distâncias até o ponto de ônibus mais próximo.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente